
zlíň Statutární město Zlín
ám. Míru 12, 761 40 Zíín S00JP012JUXD
škola Zlín, Kříby 4788, rekonstrukce a oprava školní kuchyně včetně zázemí” O&ío/f

DODATEK č. 1
KE SMLOUVĚ O DÍLO

číslo smlouvy objednatele: 3400170020

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů

SMLUVNÍ STRANY A IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY

statutární město Zlín
se sídlem nám. Míru 12, Zlín, PSČ 761 40
zastoupené primátorem
zástupce ve věcech smluvních: ěstek primátora
zástupce ve věcech technických: vedoucí Odboru realizace investičních akcí
Odpovědný útvar; Odbor realizace investičních akcí
IČ: 00283924
DIČ: CZ00283924
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.,

dále jen objednatel

STAVYMA spol. s r.o.
se sídlem Kučovaniny 1551, Otrokovice, PSČ: 765 02
zastoupená jednatelem společnosti
zástupce vé věcech smluvních:
zástupce ve věcech technických:
IČ: 00544027
DIČ; 020054427
Zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soud 68

,

dále jen zhotovitel

„Základní škola Zlín, Kříby 4788, rekonstrukce a oprava školní
kuchyně včetně zázemí”

i. PREAMBULE

Vzhledem ke skutečnosti, že:

- v průběhu realizace stavebních prací vyvstala potřeba provést změny oproti původním zadávacím
podmínkám:

• Doplnění konstrukcí truhlářských a dokončovacích prací - obkladů
Na základě požadavku vedení školní jídelny bude provedena demontáž dřevěného obložení z doby
výstavby školy z 80. let 20. st. v místnosti jídelna a jeho nahrazení keramickými obkladačkami
a novými předokenníml roletami.

• Změna konstrukcí suché výstavby
V průběhu realizace sádrokartonové stěny šachty mezi místnostmi příprava čisté zeleniny a kuchyně
byla zjištěna koroze nosných profilů zbylé části stávající sádrokartonové příčky. Z tohoto důvodu je
nutné zhotovit tuto sádrokartonovou příčku novou.

• Demontáž a montáž podhíedu
V průběhu realizace elektrorozvodů bylo zjištěno, že se v místě stávající trasy kabeláže v místností
hudební výchovy nachází dožilý podhled na sbíjené dřevěné konstrukci. Z tohoto důvodu bude

S00JP012JUXD



Dodatek 1.1 ke smlouvě o dílo
„Základní škola Zlín, Kriby 4788, rekonstrukce a oprava školní kuchyně včetně zázemí"

provedena demontáž stávajícího podhledu a montáž nového rozebíratelného minerálního podhledu na 
kovové podkonstrukci.

• Doplnění úprav povrchů
V průběhu oklepání omítek a oškrábání stávajících maleb sloupů v místnosti jídelna byla zjištěna 
nerovnost stěn sloupů. Z tohoto důvodu budou sloupy potaženy novou tenkovrstvou omítkou.

• Doplnění dokončovacích prací - nátěrů
V průběhu realizace díla byla zjištěna koroze markýzy zastřešující vstup do pavilonu jídelny. Z tohoto 
důvodu je nutné konstrukci opatřit antikorozním nátěrem.

• Doplnění kabelů
K přístrojům v kuchyni je nutné doplnit slaněné kabely.
Na základě požadavku vedení školní jídelny budou doplněny kabely pro stravovací systém CardPay.

• Přepojení napájení přízemí - hudební výchova
V průběhu realizace bylo zjištěno, že místnost hudební výchovy, jenž není zahrnuta do díla, se 
stávajícími elektrorozvody, je napojena na opravovaný okruh v pavilonu jídelny. Z tohoto důvodu je 
nutné provést přepojení napájení této místnosti v přízemí.

• Doplnění napojení osvětlení jídelny
Pro osvětlení kuchyně, jenž je součástí okruhu pavilonu jídelny, který se opravuje, je nutné doplnit 
elektrotechnické prvky.

• Doplnění vzduchotechniky kuchyně
Pro ovládání přestavování vzduchotechnických klapek je nutné doplnit kabeláž.
Viz rozpočet k výše uvedeným bodům v příloze.

dohodly se smluvní strany vzhledem k výše uvedenému na uzavření dodatku e. 1 ke smlouvě o dílo č. 
3400170020 na veřejnou zakázku „Základní škola Zlín, Křiby 4788, rekonstrukce a oprava školní 
kuchyně včetně zázemí ” ze dne 20. 4. 2017 (dále jen „smlouva o dílo").

V daném případě jsou splněny podmínky pro provedení nepodstatné změny závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku ze smlouvy na veřejnou zakázku podle § 222 odst. 4 zákona č, 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek.

II. PŘEDMĚT DODATKU

1. Předmětem dodatku č. 1 smlouvy o dílo je;
- změna článku I. Předmět smlouvy,
- změna článku V. Cena za dílo.

2. Článek I. Předmět smlouvy se rozšiřuje:
o dodatečné stavební práce, jejíchž soupis je obsažen v příloze č. 1 tohoto dodatku.

3. Článek V. Cena za dílo se mění následovně:
původní cena díla dle smlouvy o dílo ze dne 20. 4. 2017 v celkoyé výší 9 196 433 Kč bez DPH se 
dodatkem č. 1 smlouvy o dílo zvyšuje o cenu dodatečných stavéfahích prací ve výší 177 628 Kč bez 

DPH.

Rekapitulace ceny za dílo:
Cena za dílo dle smlouvy o dílo 
Dodatek č. 1 smlouvy o dílo: ívíceoráce)

9 196 433 Kč bez DPH 
177 628 Kč bez DPH

Celkem: 9 374 061 Kč bez DPH

Celková cena díla dle smlouvy o dílo ve znění dodatku č. 1 smlouvy o dílo činí: 9 374 061 Kč (bez 
DPH) (slovy: devět miliónů tři sta sedmdesát čtyři tisíc šedesát jedna Korun českých)



Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo
„Základní škola Zlín, Křiby 4788, rekonstrukce a oprava školní kuchyně včetně zázemí"

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami.

2. Dalši ujednání smlouvy o dílo tímto dodatkem nedotčená se nemění.

3. Dodatek se vyhotovuje ve 4 rovnocenných vyhotoveních. Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení,
objednatel obdrží tři vyhotovení.

4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s obsahem dodatku č. 1 smlouvy o dílo, že si jeho znění
řádně přečetly, že ho nepodepsaly v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a že je jejich vážným
a svobodným projevem vůle, což stvrzují svými podpisy.

5. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním dodatku č. 1 smlouvy o dílo v Registru smluv.

Přílohy: č. 1 - soupis víceprací

Schválení finančních prostředků

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Zastupitelstvo města Zlína
Datum a číslo Jednací: 15. 12. 2016, č. j. 3/15Z/2016

Schválení zadávacího řízení

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo jednací: 9.1. 2017, č. j. 34/1R/2017

Schválení uzavření smlouvy o dílo, uzavření dodatku

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo jednací: 20. 3. 2017, č. j. 68/6R/2017
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo jednací: 14. 8.2017, č. j. 63/16R/2017, dodatek č. 1

Ve Zlíně dne: ...Xl.r.P.?:..?.?.?

objednatel
statutární město Zlín

náměstek primátora

V Otrokovicích dne:

zhotovitei

zodpovídá odbor datum příjmení podpis

věcně 31-0
ÚijpQ

právně OP

nnan^ě
-7

OE

Pfecipěžná říditi kcntroia dis zjkona č, 320/2001 Sb.

iunVfe pnjinpní | poUpís datum

př^azce

oper&cí
-08- 2017

spravte

rozpočtu
^3 1 -08- 20 íi



krycí LfST ROZPOČTU

Název stavby ZŠ Zlín, Křiby 4788, Rekonstrukce a oprava Školní kuchyně JKSO

Název objektu Dodatek vfcepráce ECO

Místo

IČ DIČ

Objednatel

Projektant

Zhotovitel

Zpracoval

Rozpočet číslo Dne

27.07.2017

Měrné a účelové jednotky

Počet Náklady /1 m.j. Počet Náklady/I m.j. Počet Náklady/I m.j.

0,00 0,00 0,00

Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady B Doplňkové náklady c Náklady na umfstén! stavby

1 HSV Dodávky 56 666,99 8 Práce présčas 0.00 13 Zařízeni staveniště 0.00

2 Montáž 75 088.51 9 Bez pevná podl. 0,00 14 Projektové práce 0,00

3

4

PSV Dodávl^ 0.00 10 Kultumi pamádca 0,00 15 Územní vlivy 0,00

Montáž 0,00 11 0,00 16 Provozní vlivy 0,00

5 "M" Dodávl^ 27 344,46 17 JinéVRN 0,00

6 Montáž 18 528,06 18 VRN z rozpočtu 0,00

7 ZRN (ř. 1-6) 177 628,02 12 DN (ř.8-11) 19 VRN (f. 13-18) 0,00

20 HZS 0,00 21 Kompl. činnost 0,00 22 OstaH náklady 0,00

Projektant, Zhotovitel, Objednatel D Celkem bez DPH 177 628,02

DPH % Základ daně DPH celkem

snížená 15,0 0,00 0,00

základní 21,0 177 628,02 37 301,88

Cena s DPH 214 929,90

E Pilpočty a odpoč^

Dodá zadavatel 0,00

Klouzavá doložka 0,00

Zvýhodněni 0,00

strana 1 z 1


